
1 

SMLOUVA O ÚČASTI NA ŘEŠENÍ PROJEKTU 

Ústav fyziky plazmatu AV ČR, v.v.i. 
IČ: 61389021 
Sídlo: Za Slovankou 1782/3, 182 00 Praha 8 - Libeň 
Bankovní spojení: 94-11529081/0710, Česká národní banka 
zastoupená: RNDr. Radomír Pánek, Ph.D., ředitel 
dále jen „Příjemce“ 

a 

Západočeská univerzita v Plzni 
IČ: 49777513 
Sídlo: Univerzitní 2732/8, 301 00 Plzeň 
Bankovní spojení: 20095 - 64738311/0710, Česká národní banka 
zastoupená: doc. Ing. Luděk Hynčík, Ph.D., prorektor pro výzkum a vývoj 
dále jen „Další účastník projektu 1“, 

a 

Centrum výzkumu Řež s.r.o. 
IČ: 26722445 
společnost vedená u Městského soudu v Praze, oddíl C vložka 89598, 
Sídlo: Hlavní 130, Řež, 250 68  Husinec 
Bankovní spojení:  
zastoupená:   jednatelé 
dále jen „Další účastník projektu 2“, 

a 

ELCERAM a.s. 
IČ: 60108681 
Sídlo: Okružní 1144/19, 50003 Hradec Králové 
Bankovní spojení:  
zastoupená:  člen představenstva  
dále jen „Další účastník projektu 3“, 

a 

PLASMA-TECHNOLOGIC s.r.o. 
IČ: 25831801 
Sídlo: Blatnice pod Svatým Antonínkem č.p. 668, 69671 
Bankovní spojení:  
zastoupená:  jednatel  
dále jen „Další účastník projektu 4“, 

Další účastník projektu 1, Další účastník projektu 2, Další účastník projektu 3 a Další účastník projektu 4 
jsou dále označeni společně jako „Další účastníci projektu“ nebo jednotlivě jako „Další účastník 
projektu“; Příjemce a Další účastníci projektu jsou pak společně označeni jako „Smluvní strany“ nebo 
jednotlivě jako „Smluvní strana“.  

Smluvní strany uzavřely podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a § 2 
odst. 2 písm. j) zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací 
z veřejných prostředků (dále jen „Zákon“) tuto Smlouvu o účasti na řešení projektu (dále jen „Smlouva“): 



 2 

 
Čl. I.  

Účel a předmět Smlouvy 
 

1. Účelem této Smlouvy je vymezení práv a povinností Smluvních stran při jejich vzájemné spolupráci 
na řešení projektu výzkumu, vývoje a inovací s názvem „MAgnetická Senzorika Termojaderných 
Energetických Reaktorů (MASTER)“ a číslem: „TK03030070“ (dále jen „Projekt“) podporovaného 
Technologickou agenturou České republiky (dále jen „Poskytovatel“) v rámci Programu na 
podporu aplikovaného výzkumu, experimentálního vývoje a inovací THÉTA – 3. veřejná soutěž. 

 
2. Příjemce konstatuje, že před zahájením realizace Projektu uzavře s Poskytovatelem Smlouvu o 

poskytnutí podpory vztahující se k Projektu (dále jen „Smlouva o poskytnutí podpory“). Pokud by 
Poskytovatel rozhodl, že Smlouva o poskytnutí podpory uzavřena nebude, jedná se o rozvazovací 
podmínku platnosti této Smlouvy. 

 
3. Další účastníci projektu a Příjemce výslovně konstatují, že jsou důkladně seznámeni s dokumentem 

nazvaným Závazné parametry řešení projektu, který byl schválen Poskytovatelem ve vztahu k 
Projektu (dále jen „Závazné parametry“). Stejně tak jsou Smluvní strany seznámeny i se 
Všeobecnými podmínkami Poskytovatele vztahujícími se k Programu popsanému v odst. 1. tohoto 
článku (dále jen „Všeobecné podmínky“) a je jim znám navrhovaný text Smlouvy o poskytnutí 
podpory. 

 
4. S ohledem na výše uvedené je předmětem této Smlouvy vymezení podmínek, za kterých bude 

Příjemcem poskytnuta část účelových finančních prostředků získaných na Projekt od Poskytovatele 
Dalšímu účastníkovi projektu, úprava práv a povinností Smluvních stran k hmotnému majetku 
nutnému k řešení Projektu a dále úprava vlastnických práv k výsledkům Projektu a podmínek 
využití výsledků Projektu. Když přitom budou vždy zohledněny skutečnosti uvedené v Závazných 
parametrech, Všeobecných podmínkách i Smlouvě o poskytnutí podpory. 

 
 

Čl. II. 
Obecné podmínky řešení Projektu 

 
1. Smluvní strany se zavazují, že pokud nebude mezi nimi výslovně sjednáno jinak, budou při řešení 

Projektu dodržovat v Závazných parametrech stanovené cíle projektu, plánované výsledky Projektu a 
rozdělení nákladů. 
 

2. Spolupráce Smluvních stran při řešení Projektu se bude kromě Závazných parametrů uskutečňovat i 
v souladu se Všeobecnými podmínkami, Smlouvou o poskytnutí podpory a dalšími pravidly, 
podmínkami a dokumenty závaznými pro Projekt oznámenými v souladu s Všeobecnými podmínkami, 
Závaznými parametry a Smlouvou o poskytnutí podpory Poskytovatelem (dále společně také jen jako 
„závazná dokumentace“). Příjemce se zavazuje bez jakéhokoliv zbytečného odkladu informovat 
Další účastníky projektu o jakýchkoliv změnách a doplněních závazné dokumentace oznámených 
Poskytovatelem, pokud se o nich dozví, aby se s nimi mohli Další účastníci projektu rovněž seznámit.  

 
3. V případě rozporu této Smlouvy se Smlouvou o poskytnutí podpory, včetně jejích příloh, má přednost 

úprava dle Smlouvy o poskytnutí podpory. Jakoukoliv platnou aktualizaci znění Smlouvy o poskytnutí 
podpory je Příjemce povinen bez jakéhokoliv zbytečného odkladu sdělit (stačí emailem) Dalším 
účastníkům projektu. 

 
4. Další účastníci projektu se zavazují řešit Projekt v souladu s touto Smlouvou a závaznou 

dokumentací, a to včetně příslušných příloh a součástí, ovšem vždy s výjimkou ustanovení, z jejichž 
podstaty vyplývá, že se nemohou vztahovat na Dalšího účastníka projektu, ale pouze na Příjemce.  

 
5. Smluvní strany se zavazují, že vyvinou veškeré nezbytné úsilí, aby byl naplněn účel, cíl a výsledek 

Projektu. Nedosažení účelu, cíle a výsledku Projektu lze odůvodnit pouze v naplnění okolností obecně 
přijímaných jako okolností stojících mimo vůli Smluvních stran. S ohledem na to, že vědecká nebo 
vývojová činnost znamenají uskutečňování experimentálních nebo teoretických prací vykonávaných 
za účelem získání nových poznatků o základních principech jevů a pozorovatelných skutečností a za 
účelem získání nových dovedností, nelze garantovat dosažení očekávaných výsledků, a proto se pro 
tuto smlouvu považuje za okolnost stojící mimo vůli Smluvních stran i zjištění, že i při vynaložení 



 3 

veškerého nezbytného úsilí při vědecké práci na Projektu nelze dosáhnout předpokládaných cílů a 
výsledků Projektu. 

 
6. Smluvní strany se zavazují jednat vždy způsobem, který neohrožuje realizaci Projektu a spravedlivé 

zájmy jednotlivých Smluvních stran. Smluvní strany jsou tak povinny řešit Projekt takovým způsobem, 
aby bylo dosaženo účelu podpory a splněny veškeré závazky z této Smlouvy, ze Smlouvy o 
poskytnutí podpory a ze schváleného návrhu Projektu vyplývající. 

 
7. Smluvní strany se touto Smlouvou zavazují, že v rámci spolupráce na řešení Projektu budou provádět 

ve stanovených termínech a ve stanoveném rozsahu úkony konkrétně jim určené ve schválených 
dokumentech Projektu, včetně Závazných parametrů, popřípadě i další úkony nutné nebo potřebné 
pro řádnou realizaci Projektu. 

 
8. V případě povinností, které nejsou upraveny v této Smlouvě, se postupuje dle závazné dokumentace. 

 
 

Čl. III. 
Osoby odpovědné za řádný průběh Projektu – řešitelský tým, řízení Projektu 

 
1. Hlavním řešitelem Projektu, který je odpovědný Příjemci za odbornou úroveň Projektu je  

., e-mail: , tel.:  
 

2. Dalšími členy řešitelského týmu a osobami odpovědnými Dalším účastníkům projektu i Příjemci za 
řádnou realizaci Projektu v rámci Dalších účastníků projektu jsou: 

 
Další účastník projektu 1:  e-mail: , tel.: 

 
Další účastník projektu 2:  ., e-mail:  tel.: 

 
Další účastník projektu 3: e-mail: j  tel.: ; 
Další účastník projektu 4:  e-mail:  tel.: 

 
 
Kontaktní údaje je možné měnit písemným oznámením (stačí e-mailem) zaslaným hlavnímu řešiteli. 
Předmětné kontaktní údaje jsou hlavním kanálem komunikace mezi Smluvními stranami. 
 

3. Smluvní strany se zavazují vynaložit veškeré potřebné úsilí k tomu, aby v předchozích odstavcích 
tohoto článku uvedené osoby zůstaly po dobu trvání Projektu v pracovním (nebo obdobném) poměru 
k příslušným Smluvním stranám, aby tak byla zajištěna kontinuita Projektu. 
 

4. V tomto článku uvedené osoby nesou hlavní odpovědnost za provádění činností nezbytných pro 
úspěšné řešení Projektu v souladu se schváleným návrhem Projektu s tím, že řešitelský tým může být 
jakkoliv doplňován podle potřeb Smluvních stran, pokud je to v souladu se závaznou dokumentací, a 
pokud to Smluvní strany předem oznámí hlavnímu řešiteli Projektu. 

 
5. Příjemce plní funkci koordinátora Projektu a zajišťuje administrativní spolupráci s Poskytovatelem. 

Příjemce se zároveň zavazuje řádně informovat Dalšího účastníka o průběhu Projektu a na jeho 
vyžádání mu poskytovat zprávy o Projektu předkládané Poskytovateli. 

 
6. Další účastník se při provádění činností dle Smlouvy zavazuje respektovat pokyny Příjemce 

sdělované zejména prostřednictvím hlavního řešitele a jednat vždy tak, aby umožnil Příjemci plnit jeho 
závazky vyplývající z obecně závazných právních předpisů ČR týkajících se účelové podpory 
výzkumu a vývoje (zejména Zákona), a jím uzavřené Smlouvy o poskytnutí podpory. 

 
7. Smluvní strany se zavazují k účasti na zásadních i operativních poradách, které se budou konat 

alespoň jednou za každý rok řešení Projektu, v termínu určeném Příjemcem při zohlednění aktuálních 
možností Dalších účastníků projektu. Termín uvedených porad bude sjednáván telefonicky nebo e-
mailem prostřednictvím řešitelského týmu a náplň porad bude určovat Příjemce s tím, že zohlední 
podněty Dalších účastníků projektu předané v dostatečném předstihu před konáním porady. Uvedené 
porady se budou konat zpravidla buď v prostorách sídla Příjemce, nebo formou konference 
uskutečněné prostřednictvím internetu.  

 



 4 

8. O průběhu a výsledku uskutečněné porady, bude sepsán zápis zapisovatelem určeným Příjemcem. 
Každá ze Smluvních stran obdrží zápis v elektronické formě e-mailem zaslaným na adresy členů 
řešitelského týmu k případným připomínkám předaným Příjemci nejpozději ve lhůtě 5 pracovních dnů. 
Po vypořádání připomínek, nebo prostém schválení zápisu všemi Smluvními stranami, nebudou-li 
připomínky, zašle Příjemce Dalším účastníkům konečný zápis a jeho jednotlivá ustanovení se stanou 
pro Smluvní strany závaznými, pokud nebudou v rozporu s touto Smlouvou.  

 
9. V případě sporu stran Projektu ohledně dalšího postupu při provádění Projektu rozhoduje hlas 

Příjemce, takový spor ale musí být vždy popsán v zápise podle předchozího odstavce. 
 
10. Smluvní strany jsou povinny vzájemně si oznamovat veškeré změny mající vliv na řešení Projektu i 

změny jejich odpovědných osob. Smluvní strany jsou povinny se zejména informovat, a to i 
s uvedením důvodu, o tom, že ztratily schopnost řešit Projekt. Dále jsou povinny se informovat o 
změnách veškerých skutečností uvedených ve schváleném návrhu Projektu a jakýchkoliv dalších 
změnách a skutečnostech, které by mohly mít vliv na řešení a cíle Projektu nebo i změnu údajů 
zveřejňovaných v Informačním systému výzkumu, vývoje a inovací. Smluvní strany se tak budou 
informovat o jakékoliv skutečnosti, která má nebo by mohla mít vliv na dodržení povinností 
stanovených v této Smlouvě či rozhodnutí Poskytovatele o poskytnutí podpory. Příjemce je 
odpovědný za to, že veškeré podstatné komunikované změny budou bezodkladně sděleny 
Poskytovateli, se kterým bude eventuálně řešit i následnou změnu Projektu. 

 
11. Další účastník projektu 3 je jako aplikační garant Projektu povinen vyjádřit se v přiměřené lhůtě 

stanovené Příjemcem k případným žádostem o změnu Projektu, jedná-li se o změnu týkající se 
hlavních výstupů Projektu, a dále vyjádřit se k průběhu spolupráce a řešení Projektu pro účely 
předkládání průběžných zpráv a závěrečné zprávy; tato vyjádření budou přílohou průběžných zpráv a 
závěrečné zprávy z řešení Projektu. Další účastník projektu 3 jako aplikační garant je rovněž povinen 
spolupracovat na implementaci výsledků Projektu do praxe. Za tímto účelem se Další účastník 
projektu 3 zavazuje přispět k tomu, aby výsledek Projektu byl uplatnitelný a také následně uplatněný a 
využitý v praxi. 

 
 

Čl. IV. 
Další povinnosti Smluvních stran 

 
1. Každá ze Smluvních stran povede oddělenou účetní evidenci všech účetních případů vztahujících se 

k Projektu, tedy i o způsobilých nákladech. Smluvní strany se tak zavazují vést o uznaných nákladech 
samostatnou účetní evidenci podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a v rámci této evidence 
sledovat výdaje nebo náklady hrazené z poskytnuté účelové podpory. V rámci této evidence jsou 
Smluvní strany povinny vést i evidenci o užití pořízeného dlouhodobého nehmotného majetku a na 
základě ročního využití tyto prostředky vyúčtovat. Tuto evidenci budou Smluvní strany uchovávat po 
dobu 10 let od ukončení řešení Projektu. Při vedení této účetní evidence je Další účastník projektu 
povinen dodržovat běžné účetní zvyklosti a příslušné závazné podmínky uvedené v zásadách, 
pokynech, směrnicích nebo v jiných předpisech, uveřejněných ve Finančním zpravodaji Ministerstva 
financí České republiky, nebo jiným obdobným způsobem. 
 

2. Smluvní strany se zavazují použít účelovou podporu podle této Smlouvy v souladu se zákonem 
č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a Zákonem, vždy včas a výhradně k úhradě 
prokazatelných, nezbytně nutných nákladů přímo souvisejících s plněním cílů a parametrů Projektu. 
Smluvní strany jsou tak odpovědné i za správné využití veřejné podpory, aby tak nedocházelo 
k nepovolené kumulaci veřejných podpor nebo nepovolené úhradě nákladů apod. 

 
3. Smluvní strany se zavazují, že při realizaci Projektu budou postupovat v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, nebo předpisů jej 
měnících či nahrazujících, nestanoví-li Zákon jinak. 

 
4. Další účastník projektu je odpovědný Příjemci za řešení jím prováděné části Projektu a za 

hospodaření s přidělenou částí účelových finančních prostředků v plném rozsahu. Stanoví-li tak 
Příjemce, je Další účastník projektu povinen v přiměřené lhůtě předložit k auditu účetnictví vztahující 
se k Projektu. 

 
5. Každá ze Smluvních stran se zavazuje podrobit se kontrolám Projektu ze strany Poskytovatele a 

dalších kontrolních subjektů a při těchto kontrolách poskytovat odpovídající součinnost, a to i 



 5 

po skončení této Smlouvy, nejdéle však po dobu 10 let od ukončení Projektu.. Vzhledem k tomu, že 
Příjemce odpovídá Poskytovateli za veškerá porušení pravidel poskytnutí podpory i Dalším 
účastníkem projektu, vyhrazuje si právo vystupovat vůči němu přiměřeně, jako Poskytovatel vystupuje 
vůči němu, zejména může analogicky provádět kontroly a hodnocení u Dalšího účastníka projektu za 
účelem dohledu nad dodržováním příslušných pravidel. Za tímto účelem je Příjemce oprávněn po 
předchozím písemném oznámení učiněném s dostatečným předstihem zejména vstupovat do prostor 
Dalšího účastníka projektu, kde se uskutečňují činnosti v souvislosti s řešením Projektu, a to 
prostřednictvím svého pověřeného zástupce, nahlížet do účetnictví v souvislosti s řešením Projektu a 
vyžadovat si písemné informace o postupu řešení. Příjemce upozorní na nedostatky, které zjistí, a 
Další účastník projektu provede bezodkladně (popř. v určené lhůtě) opatření k nápravě. 

 
6. Každá ze Smluvních stran se zavazuje archivovat dokumenty související s Projektem po dobu 

nejméně 10 let od ukončení Projektu. 
 

7. Každá Smluvní strana samostatně v plném rozsahu odpovídá za jakékoliv škody způsobené třetím 
osobám v souvislosti s řešením Projektu, a to v záležitostech týkajících se části Projektu, za níž nese 
odpovědnost. Každá smluvní strana zároveň v plném rozsahu odpovídá za své smluvní vztahy 
uzavřené se třetími osobami v souvislosti s Projektem. 

 
 

Čl. V. 
Finanční náležitosti Projektu a uznané náklady Projektu 

 
1. Příjemce je za předpokladu, že Další účastník projektu řádně plní závazky vyplývající z této Smlouvy, 

zejména pak předloží ve stanovených termínech příslušné zprávy a jiné dokumenty o postupu řešení 
Projektu, povinen poskytnout Dalšímu účastníkovi projektu stanovenou část účelové podpory pro 
jednotlivé kalendářní roky řešení Projektu (dále také jen „Dotace“), a to ve výši stanovené v 
Závazných parametrech řešení projektu, pokud nedojde ke změně Projektu schválené 
Poskytovatelem. 

 
2. Za předpokladu splnění podmínky stanovené v odstavci 1. tohoto článku je Příjemce povinen, 

s výjimkou prvního roku trvání této Smlouvy, poskytnout Dalšímu účastníkovi projektu Dotaci určenou 
pro Dalšího účastníka projektu vždy nejpozději do 21 kalendářních dnů ode dne, kdy Příjemce obdržel 
příslušnou část dotace od Poskytovatele. Příjemce je povinen poskytnout Dalšímu účastníkovi 
projektu na základě jeho písemné žádosti kopii výpisu z účtu, z kterého bude patrné, kdy obdržel 
finanční prostředky od Poskytovatele. V prvním roce trvání této Smlouvy (kalendářní rok 2020) 
poskytne Příjemce Dalšímu účastníkovi projektu Dotaci určenou pro Dalšího účastníka projektu 
nejpozději do 21 kalendářních dnů ode dne, kdy bude tato Smlouva uveřejněna v registru smluv dle 
ustanovení čl. XIII. odst. 3. této smlouvy. 

 
3. Příjemce poskytne Dalšímu účastníkovi projektu Dotaci pro příslušný kalendářní rok přímým 

převodem Dotace z bankovního účtu Příjemce na bankovní účet Dalšího účastníka projektu (včasné 
sdělení příslušného čísla účtu a variabilního symbolu je odpovědností Dalšího účastníka projektu).  

 
4. Další účastník projektu je povinen použít Dotaci výlučně k úhradě uznaných nákladů Projektu podle 

Zákona a závazné dokumentace. Uznanými náklady Projektu se tak rozumí zejména způsobilé 
náklady vynaložené na činnosti uvedené v ust. § 2 odst. 2 písm. m) Zákona, které Poskytovatel 
schválil a které jsou zdůvodněné. 

 
5. Výše způsobilých nákladů na řešení Projektu pro Dalšího účastníka projektu je stanovena 

v Závazných parametrech. 
 
6. Veškeré činnosti, na které je Dotace poskytována, musí směřovat k dosažení stanovených cílů 

Projektu, neboli k naplnění účelu podpory, tj. Další účastník projektu vytvoří předpoklady k tomu, aby 
těchto cílů bylo dosaženo.  

 
7. Nedojde-li k poskytnutí příslušné části účelové podpory Poskytovatelem Příjemci nebo dojde-li 

k opožděnému poskytnutí příslušné části účelové podpory Poskytovatelem Příjemci v důsledku 
regulace čerpání státního rozpočtu, Příjemce neodpovídá Dalšímu účastníkovi projektu za škodu, 
která vznikla Dalšímu účastníkovi projektu jako důsledek této situace. V případě, že dojde 
k pozastavení poskytnutí příslušné části účelové podpory Poskytovatelem z důvodu porušení 



 6 

povinností některé Smluvní strany, odpovídá porušující Smluvní strana ostatním Smluvním stranám 
za způsobenou škodu.  

 
8. V případě požadavku Poskytovatele na vrácení účelové podpory (Dotace) z důvodů na straně Dalšího 

účastníka projektu, je Další účastník projektu povinen vrátit Příjemci dotčenou část Dotace způsobem 
a v termínu stanoveném Příjemcem. 

 
9. Smluvní strany upraví, resp. vrátí Poskytovateli podle jeho požadavku, svůj podíl na Dotaci ze strany 

Poskytovatele, celkových nákladech na řešení Projektu, pokud bude rozhodnutím Poskytovatele 
změněna výše čerpané Dotace požadované v žádosti o podporu Projektu. 

 
10. Další účastník je na základě povinnosti Příjemce stanovené Poskytovatelem povinen Poskytovateli 

vrátit zpět svoji nespotřebovanou část poskytnuté Dotace a příp. další platby stanovené pravidly 
poskytnutí podpory. Pokud Další účastník projektu vrátí uvedené finanční prostředky přímo Příjemci, 
musí tak učinit v dostatečném časovém předstihu, aby Příjemce mohl dodržet příslušné termíny 
stanovené Poskytovatelem pro vrácení Dotace. Pokud Další účastník vrátí uvedené finanční 
prostředky přímo Poskytovateli, neprodleně o tom Příjemce vyrozumí. 

 
 

Čl. VI. 
Hodnocení Projektu 

 
1. Za účelem ověření a zhodnocení postupu spolupráce Dalšího účastníka projektu na řešení Projektu je 

Další účastník projektu povinen předložit Příjemci na jeho vyžádání a v souladu se závaznou 
dokumentací: 

 
a) průběžné zprávy, 
b) mimořádné zprávy, 
c) závěrečnou zprávu a implementační plán, 
d) zprávu o implementaci výsledků, 
e) výkazy uznaných nákladů Projektu, 
f) další zprávy, pokud tak stanoví Příjemce, 
to vše ve formátu, v rozsahu, s obsahem a v počtu vyhotovení dle požadavků Poskytovatele. 

 
2. Průběžné zprávy je Další účastník projektu povinen předkládat Příjemci vždy nejpozději do 15 

pracovních dnů před uplynutím lhůty pro předložení zprávy stanovené Příjemci Poskytovatelem, 
přičemž průběžná zpráva musí zahrnovat celé požadované období. Příjemce je oprávněn vyžádat si 
průběžnou zprávu i mimo pravidelnou roční periodicitu. V takovém případě je Další účastník projektu 
povinen předložit průběžnou zprávu nejpozději do 15 kalendářních dnů od data, kdy si Příjemce 
průběžnou zprávu vyžádal. 

 
3. Závěrečná zpráva zahrnující celé období řešení Projektu, nebo části Projektu řešené Dalším 

účastníkem projektu, musí být Dalším účastníkem projektu poskytnuta Příjemci do 20 kalendářních 
dnů po ukončení řešení Projektu, nebo části Projektu řešené Dalším účastníkem projektu, a to i 
v případě předčasného ukončení Projektu. 

 
4. Zpráva o implementaci výsledků musí být Dalším účastníkem projektu poskytnuta Příjemci do 20. 

července roku následujícího po ukončení sledovaného tříletého období implementace, pokud nebude 
určeno jinak. 
 

5. Výkazy způsobilých nákladů je Další účastník projektu povinen předkládat dohromady společně 
s každou průběžnou zprávou, a to v termínech stanovených pro odevzdání průběžné zprávy podle 
odst. 2. tohoto článku.  

 
6. Další účastník projektu je povinen uvádět informace, které nejsou zmatečné, a zajistit, že veškeré 

informace uváděné ve zprávách či jiných zasílaných dokumentech nejsou v rozporu se skutečným 
stavem, zejména finanční vypořádání uváděné v závěrečné zprávě odpovídají skutečné výši vrácené 
nevyčerpané části Dotace.  
 

 
Čl. VII. 

Práva k hmotnému majetku, duševní vlastnictví, výsledky Projektu 



 7 

 
1. Vlastníkem hmotného majetku (infrastruktury), nutného k řešení Projektu a pořízeného z poskytnuté 

podpory je ta Smluvní strana, která majetek pořídila. Pokud došlo k pořízení hmotného majetku 
společně více Smluvními stranami, je předmětný hmotný majetek v podílovém spoluvlastnictví těchto 
Smluvních stran, přičemž jejich podíl na vlastnictví hmotného majetku se stanoví podle poměru 
finančních prostředků vynaložených na pořízení předmětného hmotného majetku. Pokud jsou podíly 
Smluvních stran podobné a není možné je přesně stanovit, nebo se na nich shodnout, jsou 
spoluvlastnické podíly Smluvních stran k tomuto majetku stejné. Při stanovení spoluvlastnického 
podílu se dále úměrně přihlíží k poměru nákladů jednotlivých Smluvních stran na řešení Projektu tak, 
aby nedocházelo k zakázané nepřímé veřejné podpoře. 

 
2. Po dobu realizace Projektu není Další účastník projektu oprávněn bez souhlasu Poskytovatele 

s hmotným majetkem podle odstavce 1. tohoto článku disponovat ve prospěch třetí osoby, zejména 
pak není oprávněn tento hmotný majetek zcizit, převést, zatížit, pronajmout, půjčit či zapůjčit, ledaže 
již tento majetek objektivně nelze využít k samotnému řešení Projektu. 

 
3. Hmotný majetek podle odstavce 1 jsou Smluvní strany vždy oprávněny využívat pro řešení Projektu 

bezúplatně, ale tak aby tím tento majetek nebyl poškozován. Provozní náklady na užívání takového 
majetku nese vždy ta strana, která ho užívá, a v případě jeho společného užívání více Smluvními 
stranami je nesou užívající strany v poměru podle užívání. 

 
4. Právní vztahy vzniklé v souvislosti s ochranou duševního vlastnictví vytvořeného při řešení Projektu 

(dále také jen „duševní vlastnictví“) se řídí obecně závaznými právními předpisy České republiky, 
zejména zákonem č. 527/1990 Sb., o vynálezech a zlepšovacích návrzích, zákonem č. 207/2000 Sb., 
o ochraně průmyslových vzorů, zákonem č. 478/1992 Sb., o užitných vzorech, zákonem č. 221/2006 
Sb., o vymáhání práv z průmyslového vlastnictví a o změně zákonů na ochranu průmyslového 
vlastnictví, zákonem č. 206/2000 Sb., o ochraně biotechnologických vynálezů, zákonem č. 441/2003 
Sb., o ochranných známkách, zákonem č. 121/2000 Sb., autorský zákon a Zákonem. 

 
5. Předmětem duševního vlastnictví se pak rozumí zejména majetek nehmotné povahy, kterým jsou díla 

chráněná podle práva autorského a práv souvisejících s právem autorským a předměty průmyslově 
právní ochrany, tj. technická řešení (patenty, užitné vzory, případně topografie polovodičových 
výrobků), předměty průmyslového výtvarnictví a designu (průmyslové vzory), označení výrobků a 
služeb (ochranné známky, označení původu, zeměpisná označení, obchodní firma) a dále především 
obchodní tajemství a know-how (psané i nepsané výrobní, obchodní a jiné zkušenosti). 

 
6. Duševní vlastnictví vzniklé při plnění úkolů v rámci Projektu je majetkem té Smluvní strany, jejíž 

pracovníci duševní vlastnictví vytvořili. Smluvní strany si navzájem (písemně) oznámí vytvoření 
duševního vlastnictví a Smluvní strana, která je majitelem takového duševního vlastnictví, nese 
náklady spojené s podáním adekvátních přihlášek pro ochranu práv duševního vlastnictví a vedením 
příslušných řízení. 

 
7. Vznikne-li duševní vlastnictví při plnění úkolů v rámci Projektu prokazatelně spoluprací pracovníků 

Smluvních stran, je toto duševní vlastnictví společným majetkem Smluvních stran, a to v tom poměru 
majetkových podílů, v jakém se na vytvoření duševního vlastnictví podíleli pracovníci každé ze 
Smluvních stran. O konkrétních poměrech majetkových podílů budou vždy jednat členové řešitelského 
týmu (čl. III. odst. 1. a 2. této Smlouvy) těch Smluvních stran, které se na vytvoření duševního 
vlastnictví podílely, a pokud se jednomyslně shodnou na určených poměrech, bude jejich stanovisko 
pro Smluvní strany závazné. 

 
8. Smluvní strany si budou vzájemně nápomocny při přípravě a podání adekvátních přihlášek pro 

ochranu práv duševního vlastnictví, a to i zahraničních. Přihlášku podává vždy ta Smluvní strana, 
která má na daném duševním vlastnictví největší podíl. Smluvní strany se v poměru jejich 
spoluvlastnických podílů určených podle této Smlouvy podílejí na nákladech spojených s podáním 
přihlášek a vedením příslušných řízení. 

 
9. Nebude-li jedna ze Smluvních stran mít zájem na podání přihlášky, může jiná Smluvní strana požádat 

o převedení jednak práva na podání takové přihlášky na sebe a jednak o převedení takové části 
podílu na duševním vlastnictví, aby měla sama podíl většinový. Smluvní strany před převodem 
projednají další podmínky převedení práva podat přihlášku a převedení podílu na duševním 
vlastnictví. Smluvní strana, na kterou je převedeno právo k podání přihlášky nese náklady spojené s 
podáním přihlášky a vedením příslušných řízení. 



 8 

 
10. Pokud práva z duševního vlastnictví, které bude vytvořeno při realizaci Projektu, náleží v souladu 

s ustanoveními Smlouvy více Smluvním stranám, o využití těchto práv mimo účely Projektu 
rozhodnou všichni spoluvlastníci jednomyslně, žádný ze spoluvlastníků není oprávněn využívat tato 
práva bez souhlasu ostatních spoluvlastníků. Smluvní strany se zavazují vynaložit maximální úsilí o 
dohodu na společném využití práv z duševního vlastnictví. K platnému uzavření licenční smlouvy pro 
třetí strany je třeba souhlasu všech spoluvlastníků. K převodu práv z předmětu duševního vlastnictví 
na třetí osobu je zapotřebí jednomyslného souhlasu všech spoluvlastníků. Na třetí stranu může 
některý ze spoluvlastníků převést svůj podíl jen v případě, že ostatní ze spoluvlastníků nepřijmou 
ve lhůtě jednoho měsíce písemnou nabídku k převodu. V ostatních otázkách se vzájemné vztahy 
mezi spoluvlastníky řídí obecnými předpisy o podílovém spoluvlastnictví. 

 
11. Práva původců se budou řídit analogicky dle ustanovení § 9 zák. č. 527/1990 Sb., o vynálezech a 

zlepšovacích návrzích, nebo dle jiných adekvátních právních předpisů. 
 

12. Všechna práva k výsledkům Projektu patří Příjemci a Dalšímu účastníkovi projektu. Vzniknou-li 
výsledky Projektu při plnění úkolů v rámci Projektu prokazatelně spoluprací pracovníků různých 
Smluvních stran, jsou tyto výsledky společným majetkem takových Smluvních stran, a to v tom 
poměru majetkových podílů, v jakém se na vytvoření daného výsledku Projektu podíleli pracovníci 
každé z dotčených Smluvních stran. Pokud se příslušné Smluvní strany neshodnou na svém podílu 
podle předchozí věty, pak každému z těchto subjektů bude rozdělena příslušná část výsledků, resp. 
práv k příslušné části výsledků Projektu v poměru celkových způsobilých nákladů za celou dobu trvání 
Projektu s výjimkou práv k duševnímu vlastnictví vzniklých při plnění úkolů v rámci Projektu, u nichž 
se bude postupovat dle tohoto článku této Smlouvy výše. 

 
13. Smluvní strany mají bezplatný přístup k výsledkům Projektu dosaženým během jeho řešení, které jsou 

nutné k implementaci jejich vlastního příspěvku k Projektu. Po ukončení řešení Projektu mají Smluvní 
strany přístup k výsledkům Projektu za podmínek, které mezi sebou sjednají. 

 
14. Smluvní strany uzavřou v souladu podmínkami ustanovení čl. 13 Všeobecných podmínek smlouvu o 

využití výsledků Projektu, která bude mít náležitosti uvedené v čl. 13 Všeobecných podmínek. Ve 
smlouvě o využití výsledků Projektu zároveň příslušní vlastníci výsledku Projektu poskytnou 
aplikačnímu garantovi nevýhradní oprávnění užít výsledek Projektu, který má být aplikován v praxi, a 
to za obvyklou tržní cenu. Je-li aplikační garant organizační složkou státu nebo územně 
samosprávním celkem a bude-li výsledek Projektu užívat ke své nevýdělečné činnosti, lze 
v odůvodněných případech oprávnění užívat výsledek Projektu poskytnout za cenu nižší, než je cena 
tržní, či bezúplatně. 

 
15. Vnesená práva ostatních Smluvních stran mohou Smluvní strany užívat bezplatně pro potřeby řešení 

Projektu. K jiným účelům mohou Smluvní strany užívat vnesená práva ostatních Smluvních stran 
pouze na základě předchozí písemné licenční smlouvy za běžných tržních podmínek. Za vnesená 
práva jsou považována taková práva duševního vlastnictví (tj. autorská práva, práva průmyslového 
vlastnictví, know-how, obchodní tajemství apod.), která mají Smluvní strany v době uzavření této 
Smlouvy nebo je získají později nezávisle na řešení Projektu, a která jsou pro řešení Projektu 
nezbytná. 

 
16. Smluvní strany nesmí vnesená práva ostatních Smluvních stran poskytnout třetím osobám a nesmějí 

je komerčně využívat. 
 
 

Čl. VIII. 
Poskytování a ochrana informací 

 
1. Právo na započítání výsledku Projektu do Rejstříku informací o výsledcích má Smluvní strana, která 

daného výsledku dosáhla sama, jinak podle Metodiky hodnocení výsledků výzkumu a vývoje 
vydávané Radou vlády pro Výzkum a vývoj a platné pro kalendářní rok, v němž má být výsledek 
Projektu vykázán. Smluvní strany se k tomu zavazují samostatně předávat údaje o výsledcích do RIV 
v termínech a ve formě požadované Zákonem, nebo požadované Poskytovatelem. 
 

2. Smluvní strany jsou povinny vzájemně si poskytovat v písemné podobě a v předepsané formě úplné, 
pravdivé a včasné informace o jimi řešené části Projektu, zejména pak informace a údaje o získaných 



 9 

poznatcích a jiných výsledcích Projektu určených právními předpisy ke zveřejnění prostřednictvím 
informačního systému výzkumu, vývoje a inovací, jakmile bylo takového výsledku Projektu dosaženo. 

 
3. Zveřejňuje-li kterákoliv ze Smluvních stran oprávněně informace o Projektu nebo o výsledcích 

Projektu je povinna důsledně uvádět identifikační kód Projektu a dále tu skutečnost, že výsledek 
Projektu byl získán za finančního přispění Poskytovatele v rámci účelové podpory výzkumu, vývoje a 
inovací. Současně je pak povinen uvést, že se jedná o Projekt řešený ve spolupráci s ostatními 
Smluvními stranami. Zveřejněním nesmí být dotčena nebo ohrožena ochrana výsledků Projektu, jinak 
Smluvní strana odpovídá ostatním Smluvním stranám za způsobenou škodu. 

 
4. Smluvní strany se zavazují zachovávat vůči třetím stranám mlčenlivost ohledně všech informací 

vztahujících se k řešení Projektu, včetně jeho návrhu tak, aby nebyly ohroženy cíle a výsledky jeho 
řešení. Všechny informace vztahující se k řešení Projektu a výsledkům Projektu jsou považovány za 
důvěrné s výjimkou informací poskytovaných podle podmínek stanovených Poskytovatelem (např. 
prostřednictvím informačního systému výzkumu, vývoje a inovací) nebo informací, které je Smluvní 
strana dle právního předpisu povinna poskytnout příslušnému orgánu, a k jejichž poskytnutí byla 
příslušným orgánem vyzvána. 

 
5. Nedohodnou-li se Smluvní strany v konkrétním případě jinak, jsou veškeré informace, které získá 

jedna Smluvní strana od jiné Smluvní strany v rámci řešení Projektu a které nejsou obecně známé, 
považovány za důvěrné a Smluvní strana, která získala důvěrné informace, je povinna tyto informace 
uchovat v tajnosti, zajistit, aby k nim neměla přístup třetí strana, a nesdělit je třetí straně.  

 
6. Smluvní strana, které byly důvěrné informace poskytnuty, je smí sdělit pouze svým zaměstnancům a 

jiným osobám, které jsou pověřeny činnostmi v rámci řešení Projektu a které tato Smluvní strana 
zavázala k mlčenlivosti. Smluvní strana, které byly podle této Smlouvy poskytnuty důvěrné informace, 
nebo je jinak získala, nesmí tyto informace použít za jiným účelem než k řešení Projektu. Toto 
ustanovení platí i po ukončení účinnosti Smlouvy. V případě předání důvěrné informace v písemné 
podobě musí být předávaný dokument viditelně označen jako důvěrný. V případě předání důvěrné 
informace ústně musí být přijímající strana informována o důvěrné povaze informace při jejím předání 
a tato skutečnost pak musí být potvrzena písemně nejpozději do 3 dnů od předání. Smluvní strany 
jsou dále povinny nakládat s veškerými dalšími skutečnostmi, které se vztahují k Projektu, tak, aby 
nebyly ohroženy výsledky a cíle Projektu. 
 

7. Povinnost ochrany důvěrných informací se nevztahuje na informace: 
- které byly Smluvní straně již dříve známy, aniž by porušila závazek důvěrnosti vůči druhé Smluvní 

straně, 
- které Smluvní strana řádně získala od třetí osoby, která podle jejích vědomostí není vázána 

důvěrností ve vztahu k této informaci, 
- které Smluvní strana prokazatelně získala svou vlastní činností, 
- které jsou, nebo se stanou veřejně dostupnými nikoli v důsledku porušení této Smlouvy nebo 

právního předpisu, 
- u nichž povinnost k jejich poskytnutí vyplývá z obecně závazného právního předpisu a Smluvní 

strana byla k jejich poskytnutí příslušným orgánem vyzvána. 
 

8. Uvolnění i jen dílčích výsledků Projektu pro vědecké publikace bude s ohledem na ochranu práv 
duševního vlastnictví vždy jednomyslně schvalovat řešitelský tým v jeho základní podobě (čl. III. odst. 
1. a 2. této Smlouvy). Pokud řešitelský tým rozhodne jednomyslně, je tento závěr pro Smluvní strany 
závazný. V případě, že nedojde ke schválení uvolnění výsledků pro vědecké publikace, ale zároveň 
žádná Smluvní strana ve lhůtě 6 měsíců od projednání věci řešitelským týmem nepodá adekvátní 
přihlášku ve smyslu této Smlouvy k ochraně duševního vlastnictví, bude se po marném uběhnutí 
uvedené lhůty považovat uvolnění výsledků pro vědecké publikace za schválené. 

 
9. Smluvní strany berou na vědomí, že Poskytovatel má bezplatné, nevýlučné a neodvolatelné právo 

předkládat, rozmnožovat a rozšiřovat vědecké, technické a jiné články z časopisů, konferencí a 
informace z ostatních dokumentů týkajících se Projektu, uveřejněných Příjemcem, Dalším účastníkem 
projektu nebo uveřejněných s jejich souhlasem. 
 

 
Čl. IX. 

Kontrola průběhu řešení části Projektu 
 



 10 

1. Příjemce je oprávněn kdykoliv v průběhu řešení Projektu nebo i po dobu deseti let od jeho ukončení 
provádět kontrolu hospodaření Dalšího účastníka projektu s Dotací, komplexní kontrolu výsledků 
Projektu, kontrolu plnění cílů Projektu, včetně kontroly účelnosti čerpání a využití prostředků Dotace, 
způsobilých nákladů a finanční kontrolu, přičemž Další účastník projektu je povinen provádění kontrol 
Příjemci umožnit a poskytnut mu potřebnou součinnost. 
 

2. Příjemce prohlašuje, že uvedené kontroly bude provádět pouze v rozsahu stanoveném právními 
předpisy, zejména pak zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, a vyhlášky č. 
416/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, kterou se citovaný zákon provádí.  

 
3. Jestliže si to Příjemce vyžádá, je Další účastník projektu povinen informovat Příjemce o okolnostech 

souvisejících s řešením Projektu, zejména pak o každé skutečnosti, která by mohla ovlivnit řešení 
Projektu, o průběhu realizace implementačního plánu, dále je pak povinen předávat Příjemci veškerou 
korespondenci o Projektu, informovat Příjemce o uzavřených smlouvách s dodavateli a o obsahu 
jejich plnění, přičemž Další účastník projektu je povinen originály takovýchto smluv uchovávat. Další 
účastník projektu je povinen prokázat na výzvu Příjemce, že splňuje povinnosti stanovené pravidly 
poskytnutí podpory, a to ve lhůtě uvedené ve výzvě.  

 
4. Další účastník projektu je povinen spolu se zúčtováním Dotace předložit Příjemci zdůvodnění čerpání 

a užití finančních prostředků včetně písemné informace o tom, zda na účel, na který byla Dotace 
poskytnuta, použil i finanční prostředky z jiných zdrojů, včetně ostatních veřejných prostředků, 
z jakých a v jaké výši, a to ve formě stanovené Příjemcem. 

 
5. Pokud nedojde k čerpání celé poskytnuté Dotace v průběhu řešení Projektu, je Další účastník projektu 

povinen vrátit nevyčerpanou část Dotace zpět Příjemci, a to do 7 kalendářních dnů poté, co se dozví, 
že tuto část Dotace z jakéhokoliv důvodu v průběhu řešení Projektu nevyužije nebo poté, co byl 
Poskytovatelem či Příjemcem k jejímu vrácení vyzván.  

 
6. Další účastník projektu je odpovědný Příjemci za porušení rozpočtové kázně Dalším účastníkem 

projektu, Příjemce je pak odpovědný Poskytovateli za porušení rozpočtové kázně Dalším účastníkem 
projektu. 

 
7. Další účastník projektu je povinen přijmout opatření k odstranění nedostatků zjištěných při 

veřejnosprávní kontrole bez zbytečného odkladu, nejpozději však ve lhůtě stanovené kontrolním 
orgánem, a o přijatých opatřeních informovat Příjemce, přičemž Příjemce si vyhrazuje právo 
přiměřeným způsobem prověřit u Dalšího účastníka projektu plnění uložených opatření k nápravě.  

 
8. Další účastník projektu je povinen zveřejňovat dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví účetní závěrku 

v příslušném rejstříku ve smyslu zákona č. 304/2013 o veřejných rejstřících, a to po celou dobu řešení 
Projektu, pokud má tuto povinnost uvedenými zákony stanovenou. 

 
 

Čl. X. 
Důsledky porušení povinností 

 
1. Poruší-li Další účastník projektu povinnost stanovenou mu touto Smlouvou, včetně jejích příloh, může 

Příjemce požadovat po Dalším účastníkovi projektu náhradu škody (nad rámec uvedený v odst. 3. 
tohoto článku), která mu vznikne v důsledku takového porušení povinnosti, a to včetně úhrady 
zvýšených nákladů prokazatelně a v přímé souvislosti vyvolaných takovým porušením povinností ze 
strany Dalšího účastníka projektu. 

 
2. V případě porušení povinností Dalšího účastníka projektu podle odstavce 1 tohoto článku, je Příjemce 

současně oprávněn pozastavit poskytování prostředků Dotace, a to až do té doby, kdy Další účastník 
projektu zjedná nápravu. 

 
3. Dojde-li v souvislosti s porušením povinností Dalšího účastníka projektu podle této Smlouvy současně 

i k porušení povinností Příjemce ve vztahu k Poskytovateli a Poskytovatel či příslušný správní orgán 
uplatní vůči Příjemci sankce či stanoví povinnost odvodu, je Další účastník projektu povinen uhradit 
Příjemci finanční částku ve výši odpovídající výši takové sankce či odvodu, tj. finančních prostředků 
požadovaných Poskytovatelem či správním orgánem po Příjemci v souvislosti s předmětným 
porušením povinnosti. Podílel-li se na porušení povinností dle předchozí věty i Příjemce či více 



 11 

Smluvních stran, jsou k úhradě předmětné sankce povinné všechny tyto Smluvní strany dle poměru 
jejich zavinění.   
 

4. Poruší-li Příjemce povinnost poskytnout Dalšímu účastníkovi projektu část Dotace pro daný 
kalendářní rok, nebo poskytne-li část Dotace pro daný kalendářní rok opožděně, je 
Příjemce s výjimkou případu, kdy takovou skutečnost způsobil svým jednáním Poskytovatel, povinen 
uhradit Dalšímu účastníkovi projektu smluvní pokutu ve výši 1 promile za každý den prodlení z částky, 
která měla být Dalšímu účastníkovi projektu poskytnuta. 

 
5. Pokud Poskytovatel neuzná náklady Projektu Dalšího účastníka projektu nebo jejich část, je Další 

účastník projektu povinen vrátit neuznané náklady nebo jejich část ve lhůtě stanovené Příjemcem. 
Nevrátí-li Další účastník projektu neuznané náklady nebo jejich část ve stanovené lhůtě, je povinen 
zaplatit Příjemci smluvní pokutu ve výši 1 promile za každý den prodlení z nevrácené částky. 

 
6. Ustanoveními o smluvní pokutě, ať je o nich hovořeno kdekoli ve Smlouvě, není dotčen nárok 

Příjemce nebo Dalšího účastníka na náhradu škody.  
 

Čl. XI. 
Ostatní ujednání 

 
1. Další účastník projektu souhlasí se zveřejněním svých identifikačních údajů, výše poskytnuté Dotace 

a závěrečné zprávy o řešení Projektu.  
 
2. Další účastník projektu je povinen písemně informovat Příjemce o každé změně rozhodné pro 

poskytování Dotace nejpozději do 4 kalendářních dnů ode dne, kdy se o změně dozvěděl. 
 
3. Příjemce je v souladu s článkem 9 Všeobecných podmínek povinen si počínat jako řádný hospodář při 

generování příjmů, tj. nezamezovat jejich získávání, pokud by tak nečinil ani v případě, že by se 
jednalo o příjmy, které s Projektem nesouvisí. Opačný postup bude posuzován jako porušení pravidel 
veřejné podpory. V této souvislosti pak platí, že na Příjemce dopadá povinnost příslušnou částku 
odpovídající takovému příjmu z Projektu odvést Poskytovateli. Další účastník projektu proto 
prohlašuje, že si je vědom i své povinnosti vyčíslit a odvést Poskytovateli prostřednictvím Příjemce 
příjmy z Projektu a nezamezovat v získávání těchto příjmů.  

 
4. Další účastník projektu se zavazuje spolupracovat na implementačním plánu k výsledkům Projektu. 

 
5. Další účastník projektu bere na vědomí, že Poskytovatel má k Dalšímu účastníkovi projektu stejná 

práva týkající se kontroly průběhu řešení Projektu, včetně kontroly využití finančních prostředků 
Dotace, jako má vůči Příjemci. Za tím účelem je Další účastník projektu povinen zejména umožnit 
Poskytovateli provedení takové kontroly a za tím účelem předávat Příjemci veškeré Poskytovatelem 
požadované dokumenty a informace týkající se jím řešené části Projektu nebo další informace a 
dokumenty, o jejichž předání Poskytovatel požádá. Další účastník projektu je povinen předávat 
dokumenty a informace Příjemci ve lhůtě a ve formě stanovené Příjemcem. 

 
 

Čl. XII. 
Doba trvání Smlouvy 

 
1. Tato Smlouva je uzavírána na dobu určitou. Platnost Smlouvy je ukončena po třech letech od 

ukončení Projektu, pokud se Smluvní strany nedohodnou na jejím prodloužení. Platnost speciálních 
povinnost dle této Smlouvy trvá, jak je sjednáno v této Smlouvě nebo určeno v závazné dokumentaci. 
 

2. Příjemce je oprávněn vypovědět tuto Smlouvu v případě, že Poskytovatel vypoví Smlouvu o 
poskytnutí podpory dle čl. 7 Všeobecných podmínek. Příjemce je dále oprávněn vypovědět tuto 
Smlouvu ze stejných důvodů, pro jaké je dle čl. 7 Všeobecných podmínek Poskytovatel oprávněn 
vypovědět Smlouvu o poskytnutí podpory vůči Příjemci, přičemž pro účely aplikace čl. 7 Všeobecných 
podmínek platí, že Příjemce je v postavení Poskytovatele a Další účastník projektu je v postavení 
Příjemce. Výpověď nabývá účinnosti dnem jejího doručení Dalšímu účastníkovi projektu. 

 
3. Příjemce nebo Další účastník projektu jsou za dále uvedených podmínek oprávněni od Smlouvy 

odstoupit. 
 



 12 

4. Další účastník projektu je oprávněn od této Smlouvy odstoupit pouze za předpokladu, že Příjemce 
podstatným způsobem porušil povinnosti jemu stanovené touto Smlouvou a ve stanovené lhůtě 
nezjednal nápravu. Za podstatný způsob porušení povinností Příjemci stanovených touto Smlouvou 
se považuje zejména případ, kdy Příjemce neposkytl Dalšímu účastníkovi projektu část Dotace pro 
příslušný kalendářní rok, pokud k tomu byl povinen. Další účastník projektu je rovněž oprávněn od 
této Smlouvy odstoupit v souladu s Všeobecnými podmínkami, zejména pak v případě, že Příjemce 
ztratí způsobilost být účastníkem této Smlouvy. 

 
5. Příjemce je oprávněn odstoupit od Smlouvy zejména, pokud Další účastník projektu přes výzvu 

Příjemce nesplní některou svou povinnost z této Smlouvy ani v dodatečné lhůtě k nápravě a/nebo 
pokud Poskytovatel odstoupí od Smlouvy o poskytnutí podpory dle čl. 8 Všeobecných podmínek.  
Příjemce je dále oprávněn odstoupit od této Smlouvy ze stejných důvodů, pro jaké je dle čl. 8 odst. 1 
písm. a), b), d) až h) Všeobecných podmínek Poskytovatel oprávněn odstoupit od Smlouvy o 
poskytnutí podpory, přičemž pro účely aplikace čl. 8 Všeobecných podmínek platí, že Příjemce je 
v postavení Poskytovatele a Další účastník projektu je v postavení hlavního Příjemce. 
 

6. Odstoupení od Smlouvy nabývá účinnosti, jakmile bylo doručeno druhé Smluvní straně. 
 
7. Při odstoupení od Smlouvy je Další účastník projektu povinen vrátit Příjemci poskytnutou Dotaci dle 

požadavků Poskytovatele. 
 

 
Čl. XIII. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky. Smluvní vztahy touto Smlouvu výslovně 
neupravené se řídí příslušnými ustanoveními Zákona a dále pak zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, a dalšími příslušnými právními předpisy. 

 
2. Spory Smluvních stran vznikající z této Smlouvy a v souvislosti s ní budou řešeny formou občanského 

soudního řízení u místně a věcně příslušného soudu. 
 
3. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu všemi Smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany 
se dohodly, že smlouvu uveřejní Příjemce. 

 
4. Změny a doplňky této Smlouvy mohou být prováděny pouze dohodou Smluvních stran, a to formou 

písemných číslovaných dodatků k této Smlouvě. 
 
5. Tato Smlouva je vyhotovena v šesti vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu, přičemž každá 

Smluvní strana obdrží jedno vyhotovení a jedno vyhotovení je určeno pro Poskytovatele. 
 
6. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu přečetly a s jejím obsahem, který vyjadřuje jejich pravou vůli 

prostou omylů, souhlasí. Zároveň prohlašují, že tato Smlouva není uzavírána v tísni nebo za nápadně 
nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 
 
Přílohy: 

1. Všeobecné podmínky 
2. Závazné parametry  
3. Smlouva o poskytnutí podpory 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 





Stouto smlouva o účasti na řešení projektu ,,MAgnetická Senzorika Termojaderných Energetických
Reaktorů (MASTER)" v tomto dohodnutém znění souhlasím.

21. 07. 2020l '? í z .1'ijl . ')j <, S
%! Jli dne

14










